
 

 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.  34         

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Istituzione stallo di sosta, scoperto a pagamento, presso il piazzale antistante il 

cimitero comunale. 

                      
 
 

                   

L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì  DICIOTTO del mese di  OTTOBRE 

alle ore 12.25 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSA la volontà dell’Amministrazione di istituire presso il piazzale antistante il cimitero 

comunale uno stallo di sosta, scoperto, pre-segnalato orizzontalmente, da rendere fruibile al 

pubblico; 

 

VALUTATA l’opportunità, di gestire suddetto stallo mediante l’assegnazione del posteggio auto 

previo pagamento di una somma da riscuotere mediante la formula di abbonamento annuale per 

garantire al Comune il beneficio economico derivante dall’abbonamento introitato, che potrebbe 

essere utilizzato per la manutenzione del parcheggio stesso e del cimitero adiacente; 

 

VISTO il "Nuovo codice della strada", decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 

modificazioni ed in particolare l’art. 7, comma 1 lettera f, in cui si recita: “Nei centri abitati i 

comuni possono, con ordinanza del sindaco: (omissis)…… f) stabilire, previa deliberazione della 

giunta, aree destinate al parcheggio sulle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una 

somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo di durata della sosta, anche senza custodia del 

veicolo, fissando le relative condizioni e tariffe in conformità alle direttive del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti,….. 

(omissis)”; 

 

CONSIDERATO necessario disciplinare e regolamentare nel dettaglio la modalità di concessione 

ed utilizzo dell’abbonamento da rilasciare, stabilendo anche gli eventuali oneri a carico del soggetto 

che lo stipula anche per la manutenzione del posteggio; 

 

RITENUTO a tal fine che il canone di abbonamento per il posto auto sia stabilito tramite bando di 

assegnazione con base d’asta di € 500,00 annue; 

 

VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnico-contabile del presente atto, reso ai 

sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000 e s.m.i. dai Responsabili di servizio;  

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di istituire n. 1 stallo di sosta scoperto, non custodito, posto presso il parcheggio antistante il 

cimitero comunale di Germagno, identificato tramite segnaletica orizzontale, a partire dal mese di 

novembre 2019 e gestito tramite il sistema dell’abbonamento, previa dell’emanazione 

dell’Ordinanza prevista dal Codice della Strada; 

2. Di approvare lo schema di bando per la concessione dello stallo suddetto, nonché il relativo 

disciplinare, che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. Di stabilire che ogni altra disposizione assunta in precedenza diversa o contraria è annullata e 

sostituita dalle presenti indicazioni. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to Fabrizio VITTONI                                                                                  f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 22.10.2019 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 22.10.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 f.to Dr. Nella VECA  
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 21.10.2019 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  21.10.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                        f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 22.10.2019                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                        f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 22.10.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                      f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  22.10.2019 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                          f.to Fabrizio VITTONI  
 

 

 


